
Radomszczańskiego Uniwersytetu Trzeciego
Wieku „Wiem więcej” za rok 2017

Sprawozdanie obejmuje okres od 1 stycznia 2017 do 31 grudnia 2017 roku. 
RUTW „Wiem  więcej”  kontynuuje  swoją  działalność  w  dziedzinie  edukacji,  integracji  i
działań  prozdrowotnych  zgodnie  z  programem  zatwierdzonym  przez  Walne  Zebranie
Członków.  Zatwierdzony  uchwałą  program  obejmował:  wykłady,  spotkania  z  ciekawymi
ludźmi, zajęcia warsztatowe, zajęcia ruchowe, zajęcia komputerowe, naukę języków obcych
angielskiego  i  niemieckiego,  działalność  w  sekcjach  oraz  spotkania  integracyjne.  Dzięki
udziałowi  w  BO  i  złożeniu  wniosków  o  naukę  języków  obcych  i  zajęcia  komputerowe
mieliśmy przez  cały  rok  bezpłatne  zajęcia  z  języka  niemieckiego,  angielskiego  i  obsługi
komputera. Dzięki podpisaniu umowy o współpracy z wydawcą Gazety Radomszczańskiej,
redaktorem  Andrzejem  Andrysiakiem,  kontynuowaliśmy  warsztaty  dziennikarskie,  które
pozwoliły  na  podniesienie  kwalifikacji  pisarskich  osób  tworzących  stronę  internetowa
RUTW. Cykliczne wykłady prowadzone były z:  psychologii,  historii,  literatury,  etyki oraz
historii  filmu.  Zajęcia  ruchowe,  cieszące  się  bardzo  dużym  powodzeniem  obejmowały:
gimnastykę w wodzie, gimnastykę ogólnorozwojową, gimnastykę profilaktyczną oraz taniec
towarzyski  i  taniec  współczesny.  Podobnie  jak  w latach  poprzednich  korzystano z  sauny.
Zajęcia edukacyjne odbywały się w cyklu tygodniowym, dwutygodniowym i miesięcznym, a
wynikały  z  określonego  programem  nauczania  harmonogramu.  Organizacja  zajęć  była
sprawna, a frekwencja zadowalająca, co świadczy o wysokiej jakości prowadzonych zajęć i
zdyscyplinowaniu słuchaczy. 

Cotygodniowe spotkania integracyjne nie przybierały form ściśle określonych, jak ma
to  miejsce  w  przypadku  zajęć  przedmiotowych,  gdyż  wynikały  z  aktualnych  potrzeb  i
zainteresowań  studentów  Uniwersytetu.  W  ramach  spotkań  czwartkowych,  na  które
zaproszeni bywają ciekawi ludzie lub osoby przedstawiające interesujące tematy, gościliśmy
m.  in.  wiceprzewodniczącego  Towarzystwa  Przyjaciół  Muzeum  w  Radomsku  Dariusza
Solarza, poetę Przemysława Ciszewskiego z własnymi wierszami i fraszkami, dyr. MOSIRu z
pokazem  samoobrony,  instruktora  Pawła  Kałdońskiego  wprowadzającego  nas  w  tajniki
survivalu lub opowiadającego barwnie o polskich misjach wojskowych za granicą, czy też
poetkę Elżbietę Stępień.
W  ramach  spotkań  czwartkowych  kontynuowaliśmy  cykliczne  spotkania  autorskie  o
charakterze otwartym, odbywające się w MBP, połączone z dyskusją przy kawie, goszcząc
m.in. Mariusza Urbanka,  Agnieszkę Lingas-Łoniewską, Tomasza Terlikowskiego, Karolinę
Kołodziej,  Przemysława Dakowicza czy Tomasza Sosina. 

Pielęgnowaliśmy  polską  tradycję  świąteczną  i  patriotyczną   –  przykładem  takich
przedsięwzięć były Andrzejki, Mikołajki, spotkanie noworoczne połączone z kolędowaniem,
Dzień  Kobiet  czy  też  Jajeczko  Wielkanocne,  imprezy  ciekawie  zorganizowane  i
przygotowane przez grupy powstałe spontanicznie spośród słuchaczy. Na szczególną uwagę
zasługuje przygotowany z okazji dnia kobiet spektakl poświęcony kobiecie, na który złożyły
się piosenki wykonywane przez najważniejsze gwiazdy tamtych lat Pogorzelską, Ordonkę,
Zimińską.  W  ramach  integracji  z  seniorami  zorganizowaliśmy  wspólne  kolędowanie  ze
Związkiem  Nauczycielstwa  Polskiego,  Klubem  Złotej  Jesieni  działającym  przy  MDK,
Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów oraz Uniwersytetem III Wieku przy SAN.

Kontynuowaliśmy cieszące się dużym uznaniem wykłady audytoryjne skierowane do
ogółu  naszych  studentów,  w  ramach  których  gościliśmy  m.in.,  dra  Adama  Gogacza,  dr
Barbarę  Kowalską,  mgr  Aleksandrę  Żarnecką  czy  rzecznika  PCZ  Izabelę  Walarowską  z
prelekcją o Politechnice Częstochowskiej. 



Wzięliśmy udział  w 2 projektach – z  dziedziny kultury i  sportu.  Zadania te  nosiły
tytuły: świątecznie i tanecznie  oraz senior podejmuje wyzwania sportowe.

Utworzone w latach ubiegłych sekcje tematyczne: wolontariacka, literacka, rękodzieła
artystycznego i  turystyczna  działały  bardzo  prężnie  i  z  dużym zaangażowaniem na  rzecz
całego Uniwersytetu. Długo by nam zajęło wyliczanie wszystkich osiągnięć poszczególnych
sekcji,  gdyż  każda  sekcja  ma  się  czym  pochwalić.  Dlatego  przypomnę  te  najbardziej
spektakularne. 

Grupa wolontariacka zorganizowała w  ubiegłym roku:
-  dwukrotną  zbiórkę  odzieży/akcja  wiosenna  i  jesienna/od  słuchaczy  RUTW,   dla

ośrodka bezdomnych w Radomsku, 
-  paczki z produktami spożywczymi dla czterech niezamożnych rodzin w mieście z

dobrowolnych datków od słuchaczy Stowarzyszenia,
- odwiedziny pensjonariuszy w ZPO przy Szpitalu Powiatowym, uświetnione drobnymi

podarunkami i  występem artystycznym  oraz w DPS przy ul. Krasickiego,
-  opiekę  i  regularną  pomoc  osobie  na  wózku  inwalidzkim  oraz  podjęła  skuteczne

działania w  uzyskaniu miejsca w Domu Pomocy Społecznej w Radomsku,
-  zaopatrzenie  w  sprzęt  domowy/telewizor,  mikrofalówkę  oraz  naczynia  stołowe/

przeznaczone dla  samotnego mężczyzny,
-  zbieranie  zakrętek  plastikowych  jako  ciągłą  akcję  z  przeznaczeniem  na  pomoc

potrzebującym.
Zaangażowanie i praca sekcji wolontariackiej zostało docenione  na piątej edycji  Gali

Wolontariatu  zorganizowanej  przez  Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Radomsku.
Wielkim zaszczytem było zdobycie pierwszego, prestiżowego miejsca oraz otrzymanie z rąk
Prezydenta Miasta Radomska listu gratulacyjnego i statuetki.

Sekcja  rękodzieła  artystycznego  przez  cały  rok  przygotowywała  niezwykle  piękne,
oryginalne i pracochłonne dekoracje na imprezy uniwersyteckie, zrobiła ozdoby choinkowe,
kompozycje kwiatowe, stroiki wielkanocne i wieńce. Zaprojektowała i wykonała kostiumy i
dekoracje  do spektakli   „Witamy wiosnę”   i  ”Gość  w domu”.  Dziełem sekcji  była  także
scenografia  w Eko-Ogrodzie Lusin,  na zabawie andrzejkowej.  Grupa zorganizowała także
warsztaty szydełkowe i  malarskie oraz brała udział  w przygotowaniu i  obsłudze stoiska z
okazji miejskiej wigilii. Chociaż tworczośc literacka nie jest jej domeną, to stworzyla Hymn
RUTW” oraz wiersz „Wielkanocny obyczaj słowem malowany”

Sekcja turystyczna zorganizowała ciekawe wycieczki do nieznanych regionów Polski.
Obejmowały one trasy:

- Żelazowa Wola – Łowicz – Nieborów „ARKADIA’’
- Jędrzejów – Nagłowice - Chęciny
 Gościliśmy także  w teatrach  Łodzi  „Historie  z  cynamonem’’„Klimakterium 2’’)  i

Częstochowy „ Sprzedawca gumek’’).
Grupa literacka rozszerzyła swoją działalność i w roku 2017 powstała sekcja teatralno-

poetycka, która przygotowała następujące spektakle:
- program  słowno-muzyczny z okazji dnia kobiet w MBP
- spektakl muzyczny pt. " Wiera Gran- pragnienie życia"
- przedstawienia słowno-muzyczne pt. „Nigdy nie jest za późno" wystawione w parku

świętojańskim"
- członkowie sekcji zostali zaproszeni do udziału w inscenizacji bożonarodzeniowej

zorganizowanej przez folklorystyczny zespół śpiewaczy z Kłomnic
- udział w przeglądzie artystycznym ruchu seniorów w Radomsku i zajęcie  dwóch

pierwszych miejsc w kategorii kabaret ze spektaklem "Bimbuś" oraz w kategorii soliści 
- przygotowanie programu słowno-muzycznego „Hawanagila” z okazji Dni Kultury

Żydowskiej 



- udział w IV Oświęcimskich Spotkaniach Artystycznych Seniorów.
Dzięki podpisaniu umowy z MOSIRem zacieśniliśmy współpracę, która zaowocowała

znacznie  bogatszą  ofertą  zajęć  sportowych  z  których  korzystali  członkowie  RUTW:
łucznictwo,  brydż,  siłownia.   Dzięki  dobrej  współpracy  z  MOSIRem  w  Radomsku  a  w
szczególności  dzięki  panu  Arturowi  Kwiatkowskiemu  swą  działalność  rozpoczęła  sekcja
łucznicza. Pierwsze treningi odbyły się w kwietniu 2017 r. w hali sportowej MOSiR przy ul.
Kościuszki. Treningi łucznicze przyniosły efekt w postaci srebrnego medalu zdobytego przez
Hanię Sewerynek na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Seniorów w Łazach  27.maja 2017 r.
Po przerwie wakacyjnej wznowiono treningi łucznicze, a zwieńczeniem działalności sekcji
była  realizacja  projektu  sportowego,  który  przewidywał  między  innymi,  zorganizowanie
otwartego międzypokoleniowego turnieju łuczniczego.
Zawody łucznicze odbyły się  w dniu 18 listopada 2017 r.  pod patronatem Prezydenta m.
Radomska dr Jarosława Ferenca. W zawodach łuczniczych wzięło udział ponad 50 osób w
wieku od 7 do 80 lat.
Szczegółowe sprawozdania z działalności poszczególnych sekcji znajdują się w dokumentacji
uniwersyteckiej i są do wglądu.  

Podobnie  jak  w latach  ubiegłych  wzięliśmy  udział  w Ogólnopolskiej  Olimpiadzie
Sportowej  UTW  w  Łazach,  dofinansowanej  z  funduszy  uniwersyteckich,  gdzie  godnie
reprezentowaliśmy nasze Stowarzyszenie i miasto.

W  czerwcu  członkowie  Stowarzyszenia  wzięli  udział  w  spotkaniu  osób
niepełnosprawnych,  zorganizowanym  w  Eko-ogrodzie  koleżanki  Barbary  Wojnowskiej,
pomagając w organizacji imprezy.

Wyjątkowo  uroczysta  była  inauguracja  nowego  roku  akademickiego  połączona  ze
złożeniem ślubowania przez nowoprzyjęte osoby, na której wystąpiła spontanicznie powołana
grupa  wokalna  składająca  się  członków  naszego  Stowarzyszenia  intonując  pieśń
średniowiecznych  żaków  „Gaudeamus  igitur”.  Wykład  inauguracyjny  wygłosiła Monika
Piątkowska,  a  tematem prelekcji  było  przedstawienie  całkiem nowego  oblicza  Bolesława
Prusa. 

W roku 2017 w ramach podnoszenia kwalifikacji i zwiększania kompetencji wzięliśmy
udział w 11 szkoleniach i konferencjach zorganizowanych zarówno na terenie Radomska jak i
innych miast polskich i przeszkolone zostały 22 osoby.
Istotnym dla  organizacji  decyzjom zarówno  merytorycznym i  finansowym nadawana  jest
ranga uchwał podejmowanych bądź przez Walne Zebranie Członków, bądź przez Zarząd. W
okresie sprawozdawczym odbyło się 6 posiedzeń Zarządu i podjęto 15 uchwał.  

Należy  nadmienić,  iż  działalność  organizacji  jest  nie  tylko  zauważana  przez  lokalną
społeczność, ale i doceniana.  Odnotowanie pozytywnych reakcji ze strony środowiska, władz
miasta,  jak  i  również  lokalnych  instytucji  przejawia  się  między  innymi  w  udzielanej
Stowarzyszeniu pomocy organizacyjnej. Wyżej wymienioną pomoc organizacja otrzymała od:
Urzędu  Miasta  Radomska,  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej,  Zespołu  Szkół  Elektryczno-
Elektronicznych,  Muzeum  Regionalnego,  Miejskiego  Domu  Kultury,  Radomszczańskiej
Spółdzielni Mieszkaniowej oraz I LO.

Rozwijanie  działalności  związanej  z  kształceniem  ustawicznym  i  prowadzeniem
różnorodnych akcji  na rzecz środowiska nie  pozostaje  bez echa – o pracach uniwersytetu
można było niejednokrotnie usłyszeć w programach lokalnej telewizji i przeczytać w lokalnej
prasie. 

Fundusze Stowarzyszenia zostały wzbogacone przez dotacje od sponsorów. Były to
dwie wpłaty w wysokości 500 zł od Banku Spółdzielczego w Żytnie oraz 500 zł od firmy
TBS w Radomsku. 


